<p>loco...Preuedes ...precio ...accepimus ...VII morabitos...» D.M.P.D.P., doc. 216, pg.190 «...Hec est carta uenditionis quam feci ego Maria Osoreiz tibi Pelagio</p>	2 m.	148
1122 126	<p>Gunsaluiz et uxor tue ...una uinea ...interritorio Colimbrie...in loco uocatur ...Ienestal ...precio quod de uobis accepi id est II morabitos ...» D.M.P.D.P., doc. 219, pg. 192.</p>		
1122 127	<p>«...Hec est carta uenditionis quam iussimus facere ego Pelagio Osoreiz a tibi Dominicus Iohannis et uxor tua Maria Ciprianiz ... uinea...in loco...Fons Regine (Coimbra)...precio quod de uobis accepit ...III numos aureos et II solidos ...» D.M.P.D.P., doc. 233, pg. 203</p>	4 n/Au 2 s	149 150
1122 128	<p>«...Ego Rubertus et uxor mea Spetiosa iussimus scribere cartam uendicionis uobis Sueiro Guterriz et uxor tua Ieluirea...nostra hereditate ...territorio Colimbrie ...uocitant Antosede...precium quod accepimus de uobis ...XX medkaes morabitos quos dedimus in suum rectum pro illos ad illa regina , et uno morabito ad illos.» D.M.P.D.P., doc. 236, pg. 205.</p>	20 m/mk 1 m.	151 152
1122 129	<p>«...Ego Godinu Daudiz ...uinderemus uobis archiepiscopo domno Pelagio Menendiz hereditatem meam ...in uilla Bracara ... frater meo Pelagio Cidiz que comparauit de eo in uno asino apreciati in XX solidos ...» D.M.P.D.P., doc. 258, pg. 222.</p>	20 s.	153
1122 130	<p>«...Hec est carta uenditionis quam iussimus facere nos preminatus Cidi et uxor mea Ieluirea uobis Gundisaluus et uxor uestra Aragunti de terreno nostro ... in ciuitate Colimbrie ...accepimus de uobis pretium XV morabitos aureos ...» D.M.P.D.P., doc. 259, pg. 223.</p>	15 m/ Au.	154
1122 131	<p>«...Hec est carta uenditionis quam iussimus facere ego Petro Iustizi et uxor mea Speciosa tibi Martinus Iben hozen et filio tuo ... de mea parte ...ereditate ...territorio Colimbrie ...uilla uocitant Penna ...accepimus ...XI medkaes morabitos et medio...» D.M.P.D.P., doc. 274, pg. 235</p>	11,5 m/ mk.	155
1122 132	<p>«Ego Rubertus et uxor mea Speciosa et filio meo Stephanus ...iussimus scribere cartam uendicionis tibi Sueiro Guterriz et uxor tua Ieluirea ...nostra hereditate ...territorio Colimbrie in loco ...Antosende...accepimus de uobis ...VIII medkaes morabitos...» D.M.P.D.P., doc. 279, pg. 239</p>	8 m/ mk.	156
1122 133	<p>«...Ego Robertus et uxor mea Spetiosa et ffilius meus Stephanus et Vermudus meus...facimus uobis Suario Guterriz et uxor tua Ieluirea Zacarias kartam uendicionis ...nostra hereditate...uocitant Autosedi...territorio Colimbrie... LX mekles morabitos...» D.M.P.D.P., doc. 280, pg. 240.</p>	60 m/ mk.	157
1122 134	<p>«...Hec est carta uendicionis quam feci ego Gontrode una pariter cum filiis ...tibi Saluador Fernandiz de uno terreno ...território Colimbrie ...ponte de Coselhas...precio quod de uobis accepimus id est III solidos bone monet...» D.M.P.D.P., doc. 238, pg. 207.</p>	4 s/mn.	158

1123 135	«...Petrus Justiz...vendidimus...tibi Pelagio Petriz et uxor ...medietate illius ville que est in partibus Colimbrie...unde jam vendidimus aliam medietatem Martino iben Fucen ...precio...XII morabitos...» L.P.S.C., vol. III, doc. 571	12 m.	159
1123 136	«...Ego Didagus prolix Garsea et uxori mee nomine Guntina Menendiz ...faceremus vobis priori domno Petro et monacis Sancti Iohannis Babbiste ...fundatus in termino Ordoni (most. da Pendorada) ...kartam contramatjonis et uenditjonis de hereditate... Et accepimus de vobis alia hereditate ...apretjata in LX solidos...» D.M.P.D.P., doc. 311, pg. 265.	60 s.	160
1123 137	«...Hec est carta uendicionis quam iussi facere ego Petrus Iustiz et uxor mea Speciosa tibi Pelagio Petriz et uxori tue Iuste de medietate ...illius uille ...Colimbrie...dicitur Penna...accepimus XII morabitos in ganato...» D.M.P.D.P., doc. 321, pg. 273.	12 m.	161
1123 138	«...Ego Ermesenda una cum filiabus meis Maria Eugenia et cum genero meo Eusebio uendimus tibi Petro presbitero Arias... hereditatem habemus in Villarino (Coimbra?) ...pro precio ...accepimus unum morabitinum et medium in tritico...» D.M.P.D.P., doc. 335, pg.282.	1,5 m.	162
1123 139	«...Ego Susana Fromosendiz cum uiro meo Petro Pelaiz et cum filiis meis uendimus tibi iemane mee Gontine...illius molendini ...in loco qui dicitur Coselias pro precio quod a te accepimus III morabitos ...» D.M.P.D.P., doc. 336, pg. 283.	3 m	163
1123 140	«...Hec est carta uendicionis quam iussi facere ego Archimbaldo et uxor mea Ieloyra uobis Anaie Uistrariz et uxori uestre domne Ermesende de illo terreno quod habebamus in Colimbria ...iuxta murum ciuitatis pro precio ...accepimus XXV morabitos...» D.M.P.D., doc. 329, pg. 278.	25 m.	164
1123 141	« ...Ego Maria Uicoiz...facere tibi Hubert et uxor tua Maria Pelaiz carta uendicionis de hereditate mea ...in ciuitas Uiseo...precio que de tibi accepi XII solidos...» D.M.P.D.P., 350, pg.292.	12 s.	165
<i>Carta de Foral de D. Hugo bispo do Porto</i>			
1123 V	«...ego Hugo Dei gratia licet indignus Portugalensis episcopus per huius scripture firmitatem tam presentibus quam futuris notum fieri uolo quod hominibus in Portugalensi burgo abitantibus uel qui ad abitandum uenerit, dono et concedo cum consensu clericorum nostrorum et consilio proborum uiroorum tales et tam bonos foros quales habent in Sancto Facundo (isto é Sahagun) ...et qui per aliam mensuram falsam uendiderit uel conparauerit V solidos soluat. Qui uendiderit kaballum det unum solidum de equa VI denários de asino III denarios e de boue II denarios e de porco I denario (etc....)» D.M.P.D.P., doc. 363, pg 300.	5 s 1 s. 6d. 3 d. 2 d. 1 d.	0 0 0 0 0 0
1124 142	«...Carta uenditiõis de heditate ...in Midones...ego Maria Rooriguiz una ...cum filiis.Vobis epo domno Gunsalvo ...precio... XVI morabitos aureos...» L.P.S.C., vol. I, doc.LVII.	16 m/Au.	166

- 1124 «...carta vendicionis ...Ego Bona Menendiz una cum filiis...tibi Johanni
14 Michaeliz de una hereditate ...sacto Martino de Paliars 7,5 s. 167
«...si aliquis homo ...ad inrumpendum ...componat ...et X solidos in
10 s. 168
judicatum...»
L.P.S.C., vol. II, 378.

- 1124 «...Ego famulo Godisendo Iustici una cum uxore mea Maria ...donemus
144 ...hereditate...in villa ...Vilar ...in Castro...ad monasterio supradicto
Sancti Petri ...testamentum usurpaverit pariat ad partem monasterii ...et
900 s./Ag. 169*
DCCCC solidos argenti solver cogatur...»
C.D.M.M., doc.31

► **Contexto Político-monetário.**

Afonso VII, O Imperador. (1126-1157)
Este rei cunhou dinheiros em Burgos, Leão, Lugo Toledo, Zamora, Santiago, Montearagão e Segóvia; óbolos em Leão.

■ **Referências monetárias**

- 1127 «Ego Suario Guterriz et uxor mea Elvira tibi Salvatori Alcarraz et uxori
145 tue Juste de terciá de una villa...Alcarraces... pro precio ... XX
20 m. 170
morabitanos...»
L.P.S.C., vol.II, doc. 284.

► **Contexto Político.**

1128 - Deposição de D. Teresa, o infante Afonso Henriques intitulado-
se príncipe, assume o governo do Condado Portugalense.

■ **Referências monetárias**

- 1128 «...Ego Alfonsus...pinceps...uobis colimbriensis sedis domno Bernardo
146 ...canonocis ...cautum ...castrum de Cogia...Siq's. terminos uiolenter
500 s. 171*
intrauit quingentos solidos uobis ...dare cogatur...»
...Ego Alfósus iam supranatus propter quod homines predicti castri michi
20/Au 172
XX aureos numos dedei (*dederunt*) ...»
L.P.S.C., vol. I, doc. CLXVIII

► **Contexto Político-monetário.**

Ao Arcebisbo de Braga é concedido o privilégio de cunhar moeda, em
27-5-1128, segundo o documento que apresentamos, muito conhecido.

«...Ego Alfonsus egregii comitis Henrici et egregie regine Tarasie filius
et Alfonsi obtimi regis nepos Sancte Marie Bracarensi et tibi
archiepiscopo domno Pelagio ...Et sicut avuus meus rex Alfonsus dedit
adiutorium ad ecclesiam Sancti Iacobi faciendam simili modo dono atque
concedo Sancte Marie Braccarensi monetam unde fabricetur ecclesia. Et
ecclesie regales que sunt parrochiales sint sub manu pontificis et nullus
meus (nullus laicus in eis) habeat potestatem....»
Ego Alfonsus infans hoc testamentum manu mea r+oboro.

L.F., tomo II, doc. 415, pg. 105 [155] (Carta de Couto outorgada à Sé de
Braga)

■ **Referências monetárias**

- 1128 «...Ego Maria mulier de Menendo Cogiano ...uendo uobis episcopo
147 domno Bernaldo ...treum ...in castro Cogia ... uobis accepi...III
3 m. 173
morabitanos...»
L.P.S.C., vol. I, doc.CLXVII.

► **Contexto Político-numismático.**

Império Almorávida: Emir Almuslimin Ali bem Iuçuf e Al- Emir Sir
(1128- 1139)
Cunharam dinares em Granada, 1128.

► **Contexto Político-numismático.**

Império Almorávida: Emir Almuslimin Ali ben Iuçuf seu herdeiro Al-Emir Sir (1128- 1139). Cunhou dinares em Almeria entre 1128-1138; em Sevilha em 1128.

■ **Referências monetárias**

1129	«...ego Sesnandus Johannides et uxor mea Columba tibi Odorio presbitero de hereditate ...vendimus ipsam hereditatem in loco...Escapanes (Cantanhede) ...pro precio ...X morabitanos ...»	40 m.	174
148	N.B. - Numeral com aspa; aplicámos a teoria de António Brandão. L.S. S.C., doc. 139.		
1129	«...carta venditionis ...ego Pelagius una cum uxore ...vobis Nicholao diacono et Salvatori Zoleimaniz et uxori ...nostra hereditate.. Pena (Cantanhede)...a vobis accepimus XV morabitanos...»	15 m	175
149	L.P.S.C., vol. III, doc. 575.		
1129	«...carta venditionis ...ego Maria una cum filiis meis.... Vobis Nicholao diacono...de una nostra hereditate... Pena... (Cantanhede) ...precio ...XII morabitanos auri et medium ... L.P.S.C., vol. III, doc. 581.	12 m./Au	176
150	«...Ego Arias Cendoniz ...carta vendicionis tibi Petro Gilbertiz presbitero ...vinea...in campo de Ravanal (c. Coimbra) precio ...XII metkales morabitanos...»		
1129	L.P.S.C., doc. 145.	12 m/mk	177
1130	«...Ego Menendus Moniiz atque uxor mea Maria Martiniz et mei filii Marie, Martinus et Sesnandus et Eugenia et Ermesenda facinus cartam vendicionis tibi Odorio presbitero de media de una villa que vocatur Scapanes ex hac medietate predictae ville vendimus nos Menendus et uxor Maria tertiam partem bono animo pro precio quod a vobis accepimus scilicet XIII morabitanos et tertia. Et nos predicti Martinus et Sesnandus et Eugenia {fl. 89} et Ermesenda vendidimus tibi tertiam partem excepto inde sextam partem sano animo pro precio quod a te accepimus XI morabitanos et sexta de uno morabitano. Sunt autem termini sui: ...»	13m 1/3 11m 1/6 m	178 179
152	L.S.S.C., doc. 140.		
1131	«...carta venditionis Ego Susana Eriz una cum filio meo Martino tibi Salvatori Zoleimaz et uxori ...de sexta parte ...nostre ville vocatur...Pena...(Cantanhede)...vobis...accepimus...Vmorabitanos...de precio...»	5 m.	180
153	L.P.S.C., vol. III, doc. 580.		
1131	«...ego Tello...archidiaconus sedis Colimbrie... illius...balnei...quem ...a pontifice Colimbriano domno ...Bernardo et a domno Johanne ejusdem sedis Colimbrie priore ...pro triginta aureis nummis comparavi...»	30 n./Au.	181
154	N.B. comparando o texto deste doc. com a cert. 155, ano 1131, verificamos que aureis nummis e morabitanos aureos serão expressões talvez equivalentes. L.S.S.C., doc. 6.		
1131	«...ego Bernaldus Colimbriane sedis episcopus...tibi Tello prefate sedis archidiacono ...cartam...venditionis de terreno civitatem Colimbrie ...matre alvazilis Sisanandi...pro precio ...XXX morabitanos aureos quos in hedificium Colimbriane ecclesie sancti Johannis misimus »	30 m./Au	182
155	N.B.- confrontar com cert. 154, ano 1131. L.S.S.C., doc. 123.		

1132	«...Ego ...infans Alfonsus...facio cautu...dno Bernaldo... de duas ...uillas ...quia dedistis mi quinquaginta morabitanos aureos...»		
156	«...terminos violenter intrare uoluerit VI mille solidos vobis reddere regia potestate cogatur...» L.P.S.C., vol. I, doc. CLVIII	50 m./Au. 6000 s.	183 184*
1132	«...ego inclitus infans domnus Alfonsus ...facio cautum ...villam de Ervededo ...si aliquis tam de extraneis ...irrumperere voluerit ...vobis archiepiscopo domno Pelagio vel qui vocem ecclesie vestre pulsaverit D solidos pariat quod Liber Iudicum...» N.B. - Nesta legenda faz-se referência ao Liber Iudicum., sinal que ele era conhecido e aplicado no território português no ano de 1132. L.F., tomo II, doc. 456, pg. 247 (197)	500 s.	185*
1132	«...Karta vendicionis...Johannes Menendiz et uxor mea Orraca Pelaiz vobis fratribus ecclesie Sancte Crucis. Hereditate ... juxta illos Oculos de Colimbra (c. Coimbra) ...precio VII morabitanos ...» L.P.S.C., doc. 146.	7 m.	186
1132	«...Ego infans domnus Alfonsus ...ut facerem Kartam donationis vobis comiti domno Roderico Petri...villa mea quam vocitant Varzena de Burrial ...ribulo Limia territorio Bracare...si aliquis homo contra hoc factum ...pariat ad partem regis duo auri talenta...» L. F. , Tomo I II, doc. 755 , pg. 183.	2 t / Au	187*
1132	«...Ego Infans domnus Alfonsus ...dono et concedo sive kautum fatio tibi Monio Roderigiz ad monasterium quod vocatur Sanctus Pedrus de Arauca ...cautum fatio ...quis hoc factum meum irrumperere voluerit...componat vobis aut qui vocem illius monasterii pulsaverit D solidos de plata et regie potestati alio tanto.» C.D.M.M., doc. 133	500 s./pl.	188*
1133	«..Ego famulus Dei infans domnus Alfonsus Enrici ...facio cautum ...Sancto Antonino et vobis domno Pelagio Bracarensi archiepiscopo ...si quis homo venerit ... contra hoc factum meum ...et pariat vobis ...D morabitanos et iudicatum...» L.F., tomo II, doc. 457, pgt. 248, (198).	500 m.	189
1133	«...Ego famulus Dei comes Rodericus Petri ...ut facerem sicuti ...kartulam testamenti et vendicionis ...et domno Pelgio Bracarensi archiepiscopo ...hereditate mea ...in villa Varzenam (P. de Lima) quam dedit mhi infans domnus Alfonsus ...medietatem pro quingentis solidis.» L. F, tomo III, doc. 754, pg. 182.	500 s	190
1133	«...carta vendicionis ...ego Adosinda Germias et mea filia Justa Pelaiz vobis canonicis ecclesie Sancte Crucis de uno terreno...juxta illam Almunia de domno rege...precio II morabitanos...» L.S.S.C., doc. 162	2 m.	191
1133	«...carta vendicionis Didacus Nuniz et uxor mea Elvira Zalamis vobis canonicis Sancte Crucis ...Telo archidiacono et Odorio ... molino de Caraboy ...precio ...V morabitanos aureos et medium ...» L.S.S.C., doc. 183	5,5 m./Au	192
1133	«...Ego Martino Peregrino et uxor mea Dordia Gunsalvi ...ut facimus vobis Mito Noniz et uxori ...kartam vendicionis ...de hereditate nostra ...in villa ...Britelos ...civitas Bracare.accepimus de vobis precium caballum apreciatum in C modios et II morabitanos...» L.F., tomo II, doc. 453, pg. 143 [193]	2 m.	193